क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसन्धान संस्थान



REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE नेहरू गार्डन, गांधी भवन के निकट कोथरूड, पूणे – 411038

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली)

NEHRU GARDEN, NEAR GANDHI BHAVAN, KOTHRUD, PUNE - 411038 (Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi) বুংপাৰ / Telephone – 020-29510232 / 25383138 Tele fax – 020-25386715

Email: nribas-pune@gov.in; nribas.pune@gmail.com, Website: www.rria.nic.in

चलत साक्षात्कार Walk in Interview (Advt. No. 02/2021)

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, कोथरुड, पुणे- 411 038, यह केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के तहत कार्यरत एक प्रमुख अनुसंधान संस्थान है। इस संस्थान में सीनियर रिसर्च फेलो एवं लैबोरेटरी तकनीशियन के निम्नलिखित पद आईएमआर परियोजना के साथ सह-टर्मिनस और विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर भरे जाने हैं जिनका विवरण निम्नलिखित के अनुसार है।

Regional Ayurveda Research Institute, Kothrud, Pune-411038, is a Premier Research Institute working under the Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India. Following posts of Senior Research Fellow and Laboratory Technicians are to be filled on purely contractual basis and coterminus with the IMR project whose are the details as follows.

Sr.	इंट्रा-म्यूरल रिसर्च प्रोजेक्ट का नाम	पदों का विवरण	योग्यता और आयु सीमा
No.	Name of the Intra-mural Research Project	Details of the posts	Qualification and age limit
1.	एक्स्प्लोरेशन ऑफ रीप्रोडक्टिव	सीनियर रिसर्च फेलो (विष विज्ञान)	आवश्यक:-
	टोक्सिसटी प्रोफाईल ऑफ आयुष 64	- 01	M.V.Sc. / M. Pharm.
	Exploration of reproduction toxicity profile of AYUSH 64	अवधि: शुरू में 6 महीने (संतोषजनक	(Pharmacology/Toxicology) या समकक्ष
		प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा	अथवा M.Sc. (जैव प्रौद्योगिकी/विष
		सकता है)	विज्ञान/बायोकेमिस्ट्री और दो साल का शोध
		परियोजना की अवधि: 02 वर्ष	अनुभव) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से
		साक्षात्कार की तिथि: 06.12.2021	वांछनीय:-
		प्रतिमाह पारिश्रमिक:	प्रयोगशाला पशु हैंडलिंग में हैंड्स ऑन अनुभव
		35,000 रुपये + 24% एचआरए	वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी)
		Senior Research Fellow	आयु: साक्षात्कार की तिथि पर 35 वर्ष से
		(Toxicology) – 01 Duration: Initially 6 months	अधिक आयु नहीं होनी चाहिए (भारत सरकार
		(may be extended based on	के नियमों के अनुसार आयु में छूट)।
		satisfactory performance)	Essential:-
		Duration of Project:	M.V.Sc./M. Pharm
		02 Year Date of Interview:	(Pharmacology/Toxicology) or equivalent / M.Sc.
		06.12.2021	(Biotechnology/Toxicology/
		Monthly Remuneration:	Biochemistry with two years
		Rs. 35,000/- + 24% HRA	research experience) from a
			recognized University/Institution. Desirable: -
			Candidate with hands on experience
			in laboratory animal handling will be preferred.
			Age: Age not exceeding 35 years as
			on the date of interview (Age
			relaxation as per Govt. of India Rules).

M. Sim

2. एक्स्प्लोरेशन ऑफ रीप्रोडिक्टव टोक्सिसिटी प्रोफाईल ऑफ आयुष एस एस

Exploration of reproduction toxicity profile of AYUSH SS granules

प्रयोगशाला तकनीशियन- 01 अवधि: शुरू में 6 महीने (संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है) परियोजना की अवधि: 02 वर्ष साक्षात्कार की तिथि:

07.12.2021 प्रतिमाह पारिश्रमिक: रु. 24,000/- (समेकित)

Laboratory technician— 01 Duration: Initially 6 months (may be extended based on satisfactory performance)

Duration of Project: 02 Year

Date of Interview: 07.12.2021

Monthly Remuneration: Rs. 24,000/- (Consolidated) 1. B.Sc.(जैव प्रौद्योगिकी/जीव रसायन) या

- 1. D.50.(अप प्राचानिकाणाप रर
- B. Pharm या समकक्ष

आवश्यक:-

- 2. प्रयोगशाला या प्रासंगिक क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव। वांछनीय:-
- प्रासंगिक विषय में मास्टर डिग्री वाले उम्मीदवारों को अनुभव की शर्त से छूट दी जाएगी।
- 2. उच्च योग्यता और प्रयोगशाला में पशु हैंडलिंग में हैंड्स ऑन अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। आयु: साक्षात्कार की तिथि को आयु 27 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। (भारत सरकार के नियम के अनुसार आयु में छूट)

Essential:-

1.B.Sc.(Biochemistry/Biotechnol ogy) OR B. Pharm OR equivalent 2. One year experience in

relevant laboratory or field.

Desirable:-

- 1. Candidates with Master degree in relevant subject shall be exempted from condition of experience.
- 2. Candidates with higher qualification and hands on experience in laboratory animal handling shall be preferred

 Age: Age not exceeding 27 years as

Age: Age not exceeding 27 years as on date of interview. (Age relaxation as per Govt. of India Rule)

3. इवैल्यूएशन ऑफ सम आयुर्वेदिक
मेडिकिनल प्लांट्स अगेन्स्ट फ्री फेटी
एसिड इण्डूस्ड स्टियाटोसिस इन ह्यूमन
हेप्यटोसेलुलर कार्सिनोमा सेल्स
Evaluation of some Ayurvedic
medicinal plants against Free
Fatty Acid induced steatosis in
Human Hepatocellular
Carcinoma Cells

प्रयोगशाला तकनीशियन- 01
अवधि: प्रारंभ में 6 महीने
(संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर 1
वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है)
परियोजना की अवधि: 02 वर्ष
साक्षात्कार की तिथि:

07.12.2021 मासिक पारिश्रमिक: 24,000 रुपये

/- (समेकित) Laboratory technician– 01 Duration:

Initially 6 months (may be extended up to 1 year based on satisfactory performance)

Duration of Project:

02 Year

Date of Interview: 07.12.2021

Monthly Remuneration: Rs. 24,000/- (Consolidated)

आवश्यक:-

- 1. B.Sc.(जैव प्रौद्योगिकी/ जीव रसायन) या
- B. Pharm या समकक्ष
- 2. प्रयोगशाला या प्रासंगिक क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव।

वांछनीय:-

- प्रासंगिक विषय में मास्टर डिग्री वाले उम्मीदवारों को अनुभव की शर्त से छूट दी जाएगी।
- 2. उच्च योग्यता और पशु कोशिका संवर्धन में अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

आयु: साक्षात्कार की तिथि को आयु 27 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। (भारत सरकार के नियम के अनुसार आयु में छूट)

Essential:-

1.B.Sc.(Biochemistry/Biotechnol ogy) OR B. Pharm OR equivalent 2. One year experience in

Masu

relevant laboratory or field.
Desirable:-
1. Candidates with Master degree in
relevant subject shall be exempted
from condition of experience.
2. Candidates with higher
qualification and hands on
experience in animal cell culture
shall be preferred.
Age: Age not exceeding 27 years as
on date of interview. (Age relaxation
as per Govt. of India Rule)

Please visit CCRAS website www.ccras.nic.in for more information.

सामान्य शर्ते :

- 1. पूर्वाह्न 11.00 बजे से संस्थान में लिखित परीक्षा एवं लिखित परीक्षा में उतीर्ण अभ्यर्थियों का साक्षात्कार होगा।
- 2. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- 3. साक्षात्कार के दिन, उपस्थित होने के इच्छुक उम्मीदवारों को सभी मूल दस्तावेज, मार्कशीट, प्रमाणित प्रमाण पत्र, प्रशंसापत्र, बायोडाटा की एक प्रति (प्रोफार्मा के अनुसार) और हाल ही में रंगीन फोटों की दो प्रतियां जमा करने के लिए सुबह 9.30 बजे संस्थान सम्मेलन हॉल में उपस्थित रहना होगा। प्रातः 10.30 बजे के बाद प्रवेश नहीं दिया जायेगा।
- 4. नियुक्ति संविदात्मक है और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस है। स्थायी/नियमित नियुक्ति या निरंतरता के किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 5. नियक्ति शुरू में 6 महीने के लिए है जो उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर आगे बढ़ाई जा सकती है।
- 6. सभी अधिकार सक्षम प्राधिकारी के पास स्रक्षित हैं।

General Conditions

- 1. There will be written examination and interview of written test qualified candidates from 11.00 A.M. onwards at the institute.
- 2. No TA/DA will be admissible for attending the written test/interview.
- 3. Candidates desiring to appear for an interview on the day of Interview, should bring all original documents, mark sheets, attested certificates, testimonials, a copy of Bio-data (as per proforma Provided) and two copies of recent colored photograph for submitting at 9.30 A.M. at Institute conference hall. Admission will not be given after 10.30 am.
- 4. The engagement is contractual and co-terminus with the project. No claim for the permanent/ regular appointment or continuation will be entertained.
- 5. The engagement is initially for 6 months which is further extendable based on satisfactory performance of the candidate.
- 6. All rights are reserved with the competent authority.

-Sd-प्रभारी सहायक निदेशक Assistant Director Incharge

1